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Tak Skat 

Jeg skrev for nogle uger siden om DR’s koncerthus. Nu er det indviet, og 
alle er enige om, at det er et mesterstykke. Arkitektonisk, akustisk, inge-
niørmæssigt, og . . . 

Vi kommer sikkert til at høre mere om budgetoverskridelsen, men når re-
sultatet står mål med forventningerne – og som her nærmest overgår 
dem, så glemmer vi hurtigt forløbet. 

Og så har den glade giver – nemlig Skat – selv taget over med et ambitiøst 
it-projekt, der allerede en tredjedel henne næsten har fordoblet budget-
tet. Tak, Skatte-trold!  

Men hvor er skriveriet denne gang? It-projekter forventer vi går galt, 
meget ofte for det offentlige, men også for dygtige virksomheder som 
Mærsk. Men når vi bygger mesterværker?  

Så vidt jeg ved, er Skats projekt ikke på nogen måde i verdensklasse. Jeg 
ved ikke, hvad der er gået galt, men jeg har en anelse, for jeg har selv 
stået for ganske avancerede it-projekter, og det var et helvedes hårdt 
arbejde, hvor alle skulle præstere såvel en mental som en fysisk indsats 
langt over, hvad vi ellers forventer. Men vi kom sikkert i havn. Jeg havde 
lært noget i byggeriet. 

Projekter er som ekspeditioner ind i ukendt land. Udfordringer, overra-
skelser, hard work, . . . Men lykkes det, er det noget, man bliver ved med 
at huske og fortælle til børn og til børnebørn: Vi gjorde det! 

At det lykkedes ingeniørerne at tumle 400.000 ligninger med 400.000 
ubekendte er for mig fantastisk. 3 ligninger med 3 ubekendte var min før-
ste grænse i gymnasiet, ca. 20 med 20 ubekendte den næste på DTU, men 
400.000! Problemet i DR-projektet var vel ikke at løse ligningerne, det 
gjorde computerne, men at holde styr på dem. 

Jeg er fuld af beundring! 

Alt det har jo ikke meget at gøre med Skats it-projekt, men er det ikke 
rart, at vi kan sige til dem, der i den sidste ende skal betale: 

Vi gjorde det med DR og vi kom igennem til en succes. 

Jeg tror, at mange andre projekter kan lære ganske meget af byggeriet. 

God weekend 

Sven 
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